



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

23 апреля 2013 года

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 28 октября 2002 года № 241 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Курганской области» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «порядок образования» заменить словами «порядок создания».

2. В подпункте 1 пункта 1 статьи 2 слово «образуемая» заменить словом «создаваемая».

3. В подпункте 2 пункта 1 статьи 2 слово «образуемые» заменить словом «создаваемые».

4. Подпункт 5 пункта 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«5) подготавливает и направляет в Правительство Курганской области отчеты о работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Курганской области в порядке, установленном положением об областной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденным Правительством Курганской области в соответствии с действующим законодательством;».

5. Пункт 2 статьи 2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.».

6. Подпункт 4 пункта 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«4) подготавливают и направляют в Правительство Курганской области и (или) органы местного самоуправления соответствующих муниципальных образований Курганской области отчеты о работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории соответствующего муниципального образования Курганской области в порядке, установленном Правительством Курганской области в соответствии с действующим законодательством;».

7. Пункт 3 статьи 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) осуществляют иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.».

8. В названиях статей 3 и 4 слова «Порядок образования» заменить словами «Порядок создания».

9. В абзаце 1 пункта 1 статьи 3 слово «образуется» заменить словом «создается».

10. В абзаце 3 пункта 1 статьи 3 слово «руководители» заменить словом «представители».

11. Первое предложение пункта 2 статьи 3 исключить.

12. Статью 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Порядок осуществления деятельности областной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав определяется положением об областной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденным Правительством Курганской области в соответствии с действующим законодательством.».

13. В абзаце 1 пункта 1 статьи 4 слово «образуются» заменить словом «создаются».

14. В абзаце 8 пункта 1 статьи 4 слово «руководители» заменить словом «представители».

15. Статью 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Порядок осуществления деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав определяется Правительством Курганской области в соответствии с действующим законодательством.».

Статья 2

Внести в Закон Курганской области от 30 декабря 2005 года № 107 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области государственными

полномочиями Курганской области по осуществлению отдельных видов деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» следующие изменения:

1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 слова «по образованию» заменить словами «по созданию».

2. В подпункте 1 пункта 3 статьи 2 слово «образованных» заменить словом «созданных».

Статья 3

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

О.А. Богомолов

город Курган

« 26 » апреля 2013 года № 28